[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2018 ( 720
г. Ростов-на-Дону
О внесении изменений

в постановление Правительства

Ростовской области от 11.07.2014 № 499

В целях приведения правового акта Правительства Ростовской области в соответствие с Областным законом от 18.11.2011 № 727-ЗС «О региональном материнском капитале» Правительство Ростовской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 11.07.2014 № 499 «О порядке использования гражданами средств регионального материнского капитала» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б.

Губернатор

Ростовской области

    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство труда

и социального развития

Ростовской области
Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 14.11.2018 № 720
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства

Ростовской области от 11.07.2014 № 499 «О порядке

использования гражданами средств регионального материнского капитала»

1. Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б.».
2. В разделе 1 приложения № 1:

2.1. Пункт 1.3 изложить в редакции:

«1.3. Заявление об использовании может быть подано в любое время по истечении трех лет со дня рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.

Заявление об использовании может быть подано в любое время со дня рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей в случае использования средств (части средств) регионального материнского капитала на погашение основного долга и уплату процентов по кредитам или займам на приобретение (строительство) жилого помещения, включая ипотечные кредиты, предоставленным гражданам по кредитному договору (договору займа), заключенному с соответствующей организацией.».

2.2. Пункт 1.4 изложить в редакции:

«1.4. В случае, если право на региональный материнский капитал возникло у ребенка (детей), заявление об использовании может быть подано усыновителями, опекунами (попечителями), или приемными родителями ребенка (детей) с предварительного разрешения органа опеки и попечительства не ранее чем по истечении 3 лет со дня рождения ребенка, или самим ребенком (детьми) по достижении им (ими) совершеннолетия или приобретении им (ими) дееспособности в полном объеме до достижения совершеннолетия, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым пункта 1.3 настоящего раздела.».

2.3. Пункт 1.5 изложить в редакции:

«1.5. В случае, если право на региональный материнский капитал возникло у гражданина, получившего сертификат в связи с усыновлением третьего ребенка или последующих детей, заявление об использовании может быть подано гражданином не ранее чем по истечении 3 лет со дня усыновления ребенка, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым пункта 1.3 настоящего раздела.».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко
PAGE
1
Y:\ORST\Ppo\ppo729.f18.docx